
RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Ouder-Amstel,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 mei 2020, nummer 
2020/29,

BESLUIT :

1. De jaarstukken 2019 Gemeente Ouder-Amstel, sluitend met een voordelig 
exploitatiesaldo van € 462.000 ten opzichte van de bijgestelde 
programmabegroting 2019 van € 506.000 voordelig en met een totaal balanssaldo 
van € 31.423.000. vast te stellen, onder voorbehoud van het ontvangen van een 
controleverklaring van de controlerend accountant. Het resultaat wordt toegevoegd 
aan de algemene reserve.

2. Conform BBV vereisten stellen wij u voor de begrotingsoverschrijding op de lasten 
(afgerond op € 1.000):
 in programma 1 Sociaal, groot € 406.000 (begroting 2019 na wijzigingen 

bedraagt € 13.352.000 en feitelijke lasten 2019 bedragen € 13.759.000), 
 in programma 3 Bestuur, Dienstverlening en Veiligheid, groot € 231.000 

(begroting 2019 na wijzigingen bedraagt € 2.597.000 en feitelijke lasten 2019 
bedragen € 2.828.000), 

 in het onderdeel overhead, groot € 110.000 (begroting 2019 na wijzigingen 
bedraagt € 6.414.000 en feitelijke lasten 2019 bedragen € 6.524.000),

 in het onderdeel investeringen, 2 kredieten die worden overschreden, groot 
respectievelijk € 37.000 en € 11.000

vast te stellen. 

Ouder-Amstel, 2 juli 2020

De raad voornoemd,

de raadsgriffier de voorzitter,

L.W.F. Örsçek-Moolenaar J. Langenacker


